
Instellingsbesluit vaste ambtelijke adviescommissie Rottemeren (VAAC ROTTEMEREN) 

Het algemeen bestuur van de Gemeenschappelijke regeling voor het recreatiegebied 
Rottemeren;  

 
gelet op artikel 20 van de Gemeenschappelijke regeling voor het recreatiegebied 
Rottemeren en artikel 24 van de Wet gemeenschappelijke regelingen;  
gezien het voorstel van het dagelijks bestuur van………..;  
 
BESLUIT:  
 
vast te stellen het navolgende:  
 
INSTELLINGSBESLUIT VASTE AMBTELIJKE ADVIESCOMMISSIE VOOR HET RECREATIESCHAP 
ROTTEMEREN  
  
Artikel 1 Begripsbepalingen  
a.  regeling: Gemeenschappelijke regeling voor het recreatiegebied Rottemeren; 
b. recreatieschap: het openbaar lichaam de gemeenschappelijke regeling voor het 

recreatiegebied Rottemeren; 
c.  vaste ambtelijke adviescommissie Rottemeren: de ambtelijke adviescommissie voor 

het recreatieschap Rottemeren zoals bedoeld in artikel 20 van de regeling en artikel 
24 van de Wet gemeenschappelijke regelingen;  

d.   algemeen bestuur: het algemeen bestuur als bedoeld in artikel 5 van de regeling;  
e.   colleges: de colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten;  
f.  gemeenten: de gemeenten als bedoeld in artikel 1, onder d van de regeling;  
g.  secretaris: de secretaris van de regeling.  
h.  voorzitter: de voorzitter van de vaste ambtelijke adviescommissie Rottemeren. 
 
Artikel 2 Vaste adviescommissie 
1.  Er is een vaste ambtelijke adviescommissie voor het recreatieschap Rottemeren, 

ook wel genaamd VAAC Rottemeren, die in overleg met de secretaris de agenda en 
bestuurlijke besluitvorming van het dagelijks bestuur en het algemeen bestuur van 
de regeling ambtelijk voorbereidt. 

2. De vaste ambtelijke adviescommissie bereidt samen met de secretaris de in 
mandaat te nemen besluiten voor en/of bespreekt deze. 

3. De vaste ambtelijke adviescommissie Rottemeren bereidt ambtelijk de periodieke 
afstemming tussen de deelnemers aan de regeling op het gebied van de 
beleidsterreinen van het recreatieschap voor en adviseert over strategische 
beleidsvorming door de raden ter visie- en besluitvorming aan het dagelijks bestuur 
en het algemeen bestuur. 

4. De vaste ambtelijke adviescommissie Rottemeren zoekt in ieder geval afstemming 
ten aanzien van de onderwerpen die betreffen: de terreinbeherende organisaties, 
het continueren van het beleid, de politiek gevoelige discussies en de marketing en 
communicatie, waaronder tevens begrepen de informatievoorziening naar de raden. 

5. De vaste ambtelijke adviescommissie Rottemeren zoekt ter voorbereiden van de 
besluitvorming van het dagelijks en het algemeen bestuur op voorhand zoveel 
mogelijk consensus. 

  
 
Artikel 3 Bevoegdheden en adviezen 
1. De vaste ambtelijke adviescommissie is bevoegd tot: 



a. het uitbrengen van ambtelijk advies omtrent aspecten rondom de recreatie 
aan het algemeen en het dagelijks bestuur; 

b. een ontwerpagenda voor het algemeen en dagelijks bestuur voor te bereiden 
en deze met de voorzitter van deze organen te bespreken 

c.  het verlenen of onthouden van goedkeuring aan een door een binnen 
Staatsbosbeheer (onder)gemandateerde te nemen besluit waarvoor het 
goedkeuringsvereiste van de vaste ambtelijke adviescommissie geldt op 
grond van het mandaat- en volmachtbesluit Gemeenschappelijke regeling 
voor het recreatiegebied Rottemeren.  

2.  Het advies wordt ondertekend door de voorzitter.  
3.  Een uitgebracht advies beoogt het ontzorgen van de bestuurders van het 

recreatieschap en het beperken van het aantal en de duur van hun vergaderingen. 
4.  Een unaniem uitgebracht advies vormt in beginsel een hamerstuk voor de 

vergadering van het algemeen of dagelijks bestuur van het recreatieschap. Een 
advies dat niet bij unanimiteit door de vaste ambtelijke adviescommissie 
Rottemeren is uitgebracht vormt een bespreekstuk voor die vergaderingen. 

5. Aan een of meer leden van de vaste ambtelijke adviescommissie Rottemeren kan op 
grond van artikel 3, vierde lid van de regeling mandaat worden verleend. 

 
Artikel 4 Samenstelling  
1.  De vaste ambtelijke adviescommissie Rottemeren bestaat uit één lid per gemeente. 

Dit lid adviseert ambtelijk over het recreatieschap Rottemeren. Per lid wordt ook 
een plaatsvervanger benoemd. Daarnaast maakt de secretaris van de regeling deel 
uit van de vaste ambtelijke adviescommissie. 

2.        Een lid van de vaste ambtelijke adviescommissie Rottemeren is de eerste adviseur 
op het beleidsterrein van het recreatieschap voor het lid van het dagelijks bestuur 
afkomstig uit die gemeente. 

3.  De secretaris vervult een ondersteunende rol voor de vaste ambtelijke 
adviescommissie. De secretaris vervult tevens de rol van accountmanager. 

4. In geval van wijziging van de samenstelling van de vaste ambtelijke 
adviescommissie Rottemeren wordt het dagelijks bestuur daarvan door de 
voorzitter van de adviescommissie in kennis gesteld. 

 
Artikel 5 Benoeming en zittingsduur  
1.  De (plaatsvervangende) leden van de vaste ambtelijke adviescommissie Rottemeren 

worden benoemd door het algemeen bestuur op voordracht van het college van een 
deelnemende gemeente.  

2.  Het algemeen bestuur kan een lid van de vaste ambtelijke adviescommissie 
Rottemeren tussentijds als commissielid ontslag verlenen. In tussentijds ontstane 
vacatures wordt zo spoedig mogelijk voorzien.  

3.  Het lidmaatschap van de vaste ambtelijke adviescommissie Rottemeren eindigt op 
het moment dat betrokkene niet meer in dienst is van de gemeente waardoor hij is 
voorgedragen of op het moment dat het college van een deelnemende gemeente 
een nieuw lid voor de vaste adviescommissie Rottemeren voordraagt of bij  verlies 
van het lidmaatschap van het college van burgemeester en wethouders dat 
deelneemt aan de regeling.  

 
Artikel 6 Voorzitter van de ambtelijke adviescommissie  

Een van de leden van de vaste ambtelijke adviescommissie Rottemeren wordt 
aangewezen als voorzitter. Dit is het lid dat afkomstig is uit de gemeente waaruit  
de voorzitter van het recreatieschap afkomstig is.  

 
Artikel 7 Vergaderingen  



1.  De vaste ambtelijke adviescommissie Rottemeren vergadert minimaal zes maal per 
jaar en in ieder geval zo vaak als het algemeen bestuur en voorts zo vaak als de 
voorzitter van de vaste ambtelijke adviescommissie Rottemeren dat nodig acht. 
Overleg omtrent goedkeuring van een in mandaat te nemen besluit als bedoeld in 
artikel 3, eerste lid onder c vindt in spoedeisende gevallen eerst telefonisch en/of 
per e-mail plaats.  

2.  Het algemeen bestuur stelt een reglement van orde vast voor de vergaderingen van 
de vaste ambtelijke adviescommissie Rottemeren.  

3. De vaste ambtelijke adviescommissie stelt in overleg met de secretaris een 
jaaragenda op waarop de verschillende te bespreken onderwerpen structureel 
terugkeren.  

4. Minimaal eenmaal per jaar, of zoveel vaker als de voorzitter of het dagelijks 
bestuur dat nodig oordeelt, nodigt de vaste ambtelijke adviescommissie 
Rottemeren stakeholders binnen het gebied van het recreatieschap uit voor overleg. 
De lijst van genodigden wordt in overleg met de secretaris bepaald. 

5. Op verzoek van het dagelijks bestuur organiseert de vaste ambtelijke 
adviescommissie Rottemeren op reguliere basis informeel overleg met een 
klankbordgroep van stakeholders. 

 
Artikel 8 Slotbepalingen  
1.  Dit besluit treedt in werking op de dag nadat het is vastgesteld. Voor zover de 

datum van de bekendmaking is gelegen na 1 januari 2019 heeft dit besluit 
terugwerkende kracht tot en met 1 januari 2019. 

2.  Dit besluit kan worden aangehaald als: Instellingsbesluit ambtelijke 
adviescommissie Gemeenschappelijke regeling voor het recreatiegebied 
Rottemeren. 

 
 
Aldus besloten in de vergadering van het algemeen bestuur van de Gemeenschappelijke 
regeling voor het recreatiegebied Rottemeren ……. 
 
de secretaris,    de voorzitter,  


